
ПОЛОГІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

Про запровадження карантинного режиму на території земельних ділянок, 
що належать на праві користування суб’єктам господарювання  
Управлінню комунального господарства Токмацької міської ради та ВАТ  
«ДЕРЖ АВНА АКЦ ІО Н ЕРН А КО М П АН ІЯ АВТО М О БІЛ ЬН І ДО РО ГИ  
УКРАЇНИ» Д П  «Запорізький облавтодор» Ф ілії «Токмацький  
райавтодор», по регульованому ш кідливому організму ботанічного -  
амброзії полинолистій (Ambrosia artem isiifolia L) та повитиці польовій 
(Cuscuta cam pestris Yunck)

Керуючись статтями 6, 13, 21 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтями 33, 34 Закону України «Про карантин рослин», на 
підставі подання спеціаліста державного фітосанітарного інспектора Головного 
управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області від 17Л 1.2021, у 
зв’язку з виявленням на території земельних ділянок, що належать на праві 
користування суб’єктам господарювання Управлінню комунального 
господарства Токмацької міської ради, та ВАТ «ДЕРЖАВНА АКЦІОНЕРНА 
КОМПАНІЯ АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ УКРАЇНИ» ДП «Запорізький 
облавтодор» Філія «Токмацький райавтодор», регульованого шкідливого 
організму ботанічного -  амброзії полинолистої (Ambrosia artemisiifolia L) та 
повитиці польової (Cuscuta campestris Yunck), експертизи Державної установи 
«Запорізька обласна фітосанітарна лабораторія» від 26.10.2021 
ФЛ-09/002592-В, з метою локалізації та ліквідації карантинних організмів,

ЗО БО В’ЯЗУЮ :
1. Запровадити карантинний режим по регульованому шкідливому 

організму ботанічному - амброзії полинолистій (Ambrosia artemisiifolia L) та 
повитиці польовій (Cuscuta campestris Yunck) на території земельних ділянок, 
що належать на праві користування суб’єктам господарювання - Управлінню 
комунального господарства Токмацької міської ради місто Токмак кадастровий 
номер 2311000000:01:036:0246 та ВАТ «ДЕРЖАВНА АКЦІОНЕРНА 
КОМПАНІЯ АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ УКРАЇНИ» ДП «Запорізький 
облавтодор» Філії «Токмацький райавтодор» узбіччя дороги 3-37 Токмак -  
Василівка плошею 16,4837 га.



2

2. Затвердити межі карантинної зони, в якій запроваджується карантинний 
режим по регульованому шкідливому організму ботанічному - амброзії 
полинолистій (Ambrosia artemisiifolia L) та повитиці польовій (Cuscuta 
campestris Yunck) на території земельних ділянок, що належать на праві 
користування суб’єктам господарювання - Управлінню комунального 
господарства Токмацької міської ради місто Токмак кадастровий номер 
2311000000:01:036:0246, на загальній площі 6,6595 га, та ВАТ «ДЕРЖАВНА 
АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ УКРАЇНИ» ДІЇ 
«Запорізький облавтодор» Філії «Токмацький райавтодор» узбіччя дороги 3-37 
Токмак -  Василівка площею 16,4837 га.

3. Встановити час дії карантинного режиму з дати набрання чинності 
цього розпорядження та до остаточного знищення вогнищ регульованого 
шкідливого організму ботанічного - амброзії полинолистої (Ambrosia 
artemisiifolia L) та повитиці польової (Cuscuta campestris Yunck) у межах 
затвердженої карантинної зони.

4. Затвердити План фітосанітарних заходів щодо локалізації та ліквідації 
регульованого шкідливого організму ботанічного - амброзії полинолистої 
(Ambrosia artemisiifolia L) та повитиці польової (Cuscuta campestris Yunck), які 
здійснюються у карантинній зоні, що додається.

5. З метою недопущення поширення регульованого шкідливого організму 
суб’єктам господарювання, землевласникам, землекористувачам 
рекомендувати дотримуватися встановлених фітосанітарних заходів, що 
здійснюються в карантинній зоні..

6. Рекомендувати Головному управлінню Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області здійснювати контроль за виконанням зазначених 
фітосанітарних заходів у карантинній зоні в межах своїх повноважень.

7. Відділ з питань діловодства та контролю апарату райдержадміністрації 
протягом доби з дня видання розпорядження забезпечити його оприлюднення 
на офіційному вебсайті Пологівської районної державної адміністрації 
Запорізької області.

«  ■

8-, Це розпорядження набирає чинності з дня, наступного за днем його 
опублікування на офіційному вебсайті Пологівської районної державної 
адм ін істра^іГ ^Щ рІ^ш  області.сої

■ ' Ж “’ . ь  ^  °   ̂
контроль за викої

Г олова
hjMj \ і Ц1 4

ням цього розпорядження залишаю за собою.

Артур КРУПСЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови 

районної державної 

адміністрації

ПЛАН
фітосанітарних заходів щодо локалізації та л іквідації регульованого  
ш кідливого організму ботанічного - амброзії полинолистої (Ambrosia  
artem isiifolia L) та повитиці польової (Cuscuta cam pestris Yunck), які 
здійснюються у карантинній зоні

№
з/п

Найменування заходів Термін
виконання

Відповідальні

1 2 3 4
1. Забезпечити проведення 

заходів з локалізації та 
ліквідації вогнищ 
шкідливого організму 
ботанічного - амброзії 
полинолистої (Ambrosia 
artemisiifolia L) та повитиці 
польової (Cuscuta campestris 
Yunck) у межах карантинної 
зони

постійно Управління комунального 
господарства Токмацької 
міської ради,
ВАТ «ДЕРЖАВНА 
АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ 
АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ 
УКРАЇНИ» ДП «Запорізький 
облавтодор» Філії 
«Токмацький райавтодор»

2. Забезпечити контроль за 
проведенням локалізації та 
ліквідації вогнищ 
регульованого шкідливого 
організму ботанічного 

амброзії полинолистої 
(Ambrosia artemisiifolia L) та 
повитиці польової (Cuscuta 
campestris Yunck) у межах 
карантинної зони

постійно Г оловне управління 
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області

3. Проводити моніторинг 
території, де було виявлено 
шкідливий організм 
ботанічний - амброзію 
полинолисту (Ambrosia 
artemisiifolia L) та повитицю

постійно Г оловне управління 
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області,



2
польову (Cuscuta campestris 
Yunck)

4. Проводити роз'яснювальну 
роботу серед населення 
через засоби масової 
інформації про 
шкодочинність та методи 
боротьби з амброзією 
полинолистою (Ambrosia 
artemisiifolia L) та 
повитицею польовою 
(Cuscuta campestris Yunck)

постійно Г оловне управління 
Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області, 
Управління комунального 
господарства Токмацької 
міської ради,
ВАТ «ДЕРЖАВНА 
АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ 
АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ 
УКРАЇНИ» ДП «Запорізький 
облавтодор» Філії 
«Токмацький райавтодор»

В.о начальника відділу
економічного та агропромислового < ,
розвитку і захисту довкілля у  / у  Віктор ЧУМАЧЕНКО


